



Bayesian Estimation of the Prevalence and Test Characteristics (Sensitivity and Specificity) of Two Serological Tests (RB and SAT-EDTA) for the Diagnosis of Bovine Brucellosis in Small and Medium Cattle Holders in Ecuador

Valeria Paucar^{1,2}, Jorge Ron-Román³, Washington Benítez-Ortiz¹, Maritza Celi¹, Dirk Berkvens⁴, Claude Saegerman^{2,*} and Lenin Ron-Garrido^{1,5,*}

- ¹ Centro Internacional del Zoonosis (CIZ), Universidad Central del Ecuador, Quito 170521, Ecuador; adriana_vale@live.com (V.P.); wbenitez@uce.edu.ec (W.B.-O.); mceli@uce.edu.ec (M.C.)
- ² Research Unit of Epidemiology and Risk Analysis Applied to Veterinary Science (UREAR-ULg), Fundamental and Applied Research for Animals & Health (FARAH) Center, Faculty of Veterinary Medicine, University of Liege, 4000 Liège, Belgium
- ³ Grupo de Investigación en Sanidad Animal y Humana (GISAH), Carrera Ingeniería Agropecuaria, Departamento de Ciencias de la Vida y la Agricultura, Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE, Sangolquí 171103, Ecuador; jwron@espe.edu.ec
- ⁴ Department of Biomedical Sciences, Institute of Tropical Medicine, 2180 Antwerp, Belgium; ddbdb@telenet.be
- ⁵ Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia, Universidad Central del Ecuador, Quito 170521, Ecuador
- * Correspondence: claude.saegerman@uliege.be (C.S.); ljron@uce.edu.ec (L.R.-G.)

Abstract: In Ecuador, a national program for bovine brucellosis control has been in implementation since 2008. Given the costs, small- and medium-sized livestock holders are not completely committed to it. The objective of this study was to determine true prevalence (TP) of bovine brucellosis in small- and medium-sized herd populations, as well as the diagnostic sensitivity and specificity of the Rose Bengal (RB) test and the sero-agglutination test (SAT)-EDTA using a Bayesian approach. Between 2011 and 2016, 2733 cattle herds were visited, and 22,592 animal blood samples were taken in nineteen provinces on mainland Ecuador. Bayes-p and deviance information criterion (DIC) statistics were used to select models. Additionally, risk-factor analysis was used for herds according to their brucellosis test status. True prevalence (TP) in herds was estimated by pool testing. National seroprevalence of farms was 7.9% (95% CI: 6.79–9.03), and TP was 12.2% (95% CI: 7.8–17.9). Apparent prevalence (AP) in animals was 2.2% (95% CI: 1.82–2.67), and TP was 1.6% (95% CrI: 1.0-2.4). Similarly, the sensitivity of the RB was estimated at 64.6% (95% CrI: 42.6-85.3) and specificity at 98.9% (95% CrI: 98.6–99.0); for the SAT-EDTA test, sensitivity was 62.3% (95% CrI: 40.0–84.8) and 98.9% (95% CrI: 98.6–99.1) for specificity. Results of the two tests were highly correlated in infected and uninfected animals. Likewise, high spatial variation was observed, with the Coastal Region being the zone with the highest TP at 2.5%. (95% CrI: 1.3–3.8%) in individual animals and 28.2% (95% CI: 15.7–39.8) in herds. Risk factors include herd size, type of production (milk, beef, and mixed), abortions recorded, and vaccination. The results of this study serve to guide authorities to make decisions based on parallel testing at the beginning of a bovine brucellosis program for small livestock holders to increase sensitivity level of the screening tests in Ecuador.

Keywords: bovine; modelling; brucellosis; diagnosis; sensitivity; specificity; true prevalence; Bayes

1. Introduction

Bovine brucellosis is a highly contagious disease caused by *Brucella abortus*, less frequently by *Brucella melitensis*, and rarely by *Brucella suis*. The importance of this disease corresponds to its great economic impact on the livestock industry and serious risks related to human health [1].



Citation: Paucar, V.; Ron-Román, J.; Benítez-Ortiz, W.; Celi, M.; Berkvens, D.; Saegerman, C.; Ron-Garrido, L. Bayesian Estimation of the Prevalence and Test Characteristics (Sensitivity and Specificity) of Two Serological Tests (RB and SAT-EDTA) for the Diagnosis of Bovine Brucellosis in Small and Medium Cattle Holders in Ecuador. *Microorganisms* 2021, *9*, 1815. https://doi.org/10.3390/ microorganisms9091815

Academic Editor: Eric Viscogliosi

Received: 26 July 2021 Accepted: 23 August 2021 Published: 26 August 2021

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2021 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/).



Since 2008, Ecuador has a national program for the control of bovine brucellosis [2], which has contributed to reducing its prevalence. However, given its non-mandatory implementation and the high costs that owners must face for the diagnosis of the disease in animals, small- and medium-sized livestock holders (more than 80% of the producers in Ecuador) tend to not be involved in the program [3]. Likewise, Carbonero et al. [4] estimated the brucellosis seroprevalence in dairy and mixed cattle from semi-extensive systems in Ecuador as approximately 17.0% in individual animals and 45.1% at herd level. They used Rose Bengal (RB) and blocking ELISA tests for these analyses. Factors such as gender, dairy-herd type, closed facilities, non-ad libitum (restricted) feeding, age, average slope, and annual abortion rates were recognized as risk factors for the presence of seropositivity in cattle herds of Ecuador. In addition, Poulsen et al. [5] estimated an apparent prevalence of 5.5% and a true prevalence (TP) of 7.2% in animals based on a RB test. They determined higher prevalence of bovine brucellosis in commercial herds compared to smaller groups (of less than five animals). In conclusion, both studies stated that the overall prevalence is similar to other estimates obtained in cattle herds. Furthermore, in 1979, the National Animal Health Program (PNSA) of Ecuador carried out a serological survey to investigate the prevalence of bovine brucellosis, where 15,393 bovines were sampled. Using the rapid plate agglutination test, they obtained a seroprevalence of 6% (95% CI: 1.3-10) in Ecuador, ranging from 1.97% to 10.62% in cattle in the provinces of the Northern Highlands, from 4.12% to 10.62% in the Coastal Provinces, and from 1.3% to 2.6% in the provinces of the Southern Highlands [6]. The Ecuadorian Agency for Quality Assurance (Agrocalidad) together with a variety of representatives of organized milk producers and industrialists estimated that seroprevalence of brucellosis in animals from 1979 to 2008 is estimated at 3.30% [6]. Unpublished data obtained from distinct Ecuadorian universities show significant variability in cattle disease prevalence, ranging from 1–9.73% to 24–48% [5]. Thus, the estimation at both national and local levels might depend on the tests used, the testing strategy (e.g., serial or parallel testing procedure), and the sampling size [7]. For an effective surveillance of bovine brucellosis, reliable diagnostic tests must be used. Bacterial culture and isolation of the bacteria should be used to confirm (gold standard) the disease and determine which species or biovars of Brucella are causing it. However, the causative agent is a slow-growing microorganism. Therefore, the probability of recovering it is relatively low (around 20% in individuals with brucellosis) [8,9]. Additionally, the high costs, requirement of qualified personnel, and the need for high-security laboratories must be taken into consideration. [8,10,11]. In the absence of bacterial culture, several different serological tests offer a practical media for diagnosis. Furthermore, given that all tests have limitations, OIE recommends the use of multiple types of serological test for brucellosis diagnosis. Carrying out simultaneous serological tests to confirm the disease increases the sensitivity (Se) level and reduces the percentage of false negatives [12–14].

Due to all these drawbacks, screening populations in control programs requires the use of combined serological tests. Serological tests, such as RB and SAT, in the presence of EDTA might contribute to a rapid and practical diagnosis of brucellosis, given the possibility of exploring several kinds of antibodies [1,15–17]. The serum agglutination test (SAT) and the Rose Bengal test (RB) are commonly used for brucellosis screening in control and eradication programs. The Rose Bengal test is often used as a rapid and inexpensive screening test [15,16]. It is based on the agglutination of serum IgG antibodies with a preparation of whole cells stained with dead *Brucella*. RB has been used in the conventional and mass diagnosis of brucellosis. For confirmation of RB, SAT can be used in more sophisticated laboratories in addition to an enzyme immunoassay test (ELISA) [13,17]. SAT-EDTA particularly offers the possibility of detecting IgM for initial exposure [18].

Nevertheless, for massive programs of control, it is necessary to know the baseline of the disease; therefore, inexpensive, but reliable testing is necessary. A classic Rogan– Gladen equation is usually used to estimate the disease prevalence; unfortunately, it requires constant values and a prior knowledge of test sensibility (Se) and specificity (Sp), which may be unrealistic in practice. In Ecuador, very little is known about the test characteristics operating during brucellosis studies. In the two previous studies carried out in Ecuador [4,5], values for Se and Sp were reported given by the manufacturer or by literature estimates, respectively, with values of 98% and 99.9% for blocking ELISA, and 72.2% and 99.6% for the Rose Bengal test. These values were used to estimate the TP in Ecuador. On the other hand, Ron-Román et al. [18] reported sensitivities values for ELISA, RB, and SAT-EDTA tests in human samples of Ecuador with values around of 95.1%, 95.0%, and 60.8%, respectively. Specificity for these tests was >99.0%, but for SAT-EDTA, it was higher than 99.9%.

For this analysis, a Bayesian approach was used. Bayesian analysis involves calculating from a prior probability distribution and data likelihood, a posterior probability for the parameters of a given model [19,20]. Currently, the Bayesian approach is widely used for estimating the disease prevalence and the diagnostic characteristics of the tests (Se and Sp) jointly and in the absence of a gold standard test [21].

The present study aims to estimate the apparent and true prevalence of bovine brucellosis in small- and medium-sized livestock holders in Ecuador, as well as to determine the characteristics of two diagnostic tests (Se and Sp) for RB and SAT-EDTA. Another aim was to identify the risk factors that predispose the presence of this disease in Ecuadorian cattle farms in order to formulate some recommendations for the national control program of bovine brucellosis [22]. All these results of this study will improve Ecuador's public health and livestock economy by encouraging the consideration and implementation of effective brucellosis control strategies, based on national data, since elaborating programs cannot be created based on the extrapolation of international data [23].

2. Materials and Methods

2.1. Description of the Study

This cross-sectional study was part of the brucellosis, tuberculosis, and cattle ticks national survey that started in 2012 and ended in 2015 on mainland Ecuador [24]. The study population consisted of agricultural productive units (farms) that raise cattle, with an emphasis on small and medium herds. The bovines were selected by random sampling in small, medium, and large farms belonging to 19 of the 24 provinces in Ecuador. The selection of the number of animals to sample by province was carried out by taking into account the number of animals that the province contributes to the national total of animals (weighting). Both female bovines (with or without RB51 vaccine) and male bovines older than 6 months were sampled. Female bovines vaccinated with Strain 19 that were older than 18 months were also sampled [25].

The animals were sampled without distinction of the breed, choosing a proportion according to the number of animals present on each farm: 4–6 animals (75%), 7–15 animals (50%), 16–30 animals (33%), 31–80 animals (29%), 81–160 animals (25%), and more than 160 animals (40 animals) [26]. Blood samples were taken from 22,592 animals, belonging to 2733 livestock farms, which were classified as large (more than 70 cattle), medium (21 to 70 cattle), and small (1 to 20 cattle).

Cattle farms corresponding to 19 provinces, which were classified into regions: the Coastal Region (Esmeraldas, Guayas, Los Ríos, Manabí, Santa Elena, and Sto. Domingo), the Northern Highlands (Bolívar, Carchi, Chimborazo, Cotopaxi, Imbabura, Pichincha, and Tungurahua), the Southern Highlands (Azuay, El Oro, Loja, and Zamora Chinchipe), and the Amazon Region (Napo and Pastaza). This classification takes into account similar production systems and the provincial population size of the herds. The sampled provinces are shown in Table 1.

To evaluate the risk factors, an epidemiological survey was applied on each farm, which consisted of a personal interview with the people in charge. This questionnaire included aspects related to the identification and location of the farm, general data (number of animals and production type), and sanitary aspects (reproduction system, abortion management, veterinary control, clinical manifestations of the disease, diagnosis, and vaccination).

Devenedar		Sample			Positive **	
r'arameter –	\mathbf{N}°	%	Mean *	\mathbf{N}°	%	Mean *
COASTAL REGION (Animals)	9355	42.28	13.08	310	65.13	2.33
COASTAL REGION (APUs)	715	26.16	-	133	61.29	-
Large Farms	165	6.03	-	61	28.11	-
Medium Farms	325	11.89	-	57	26.27	-
Small Farms	212	7.76	-	12	5.53	-
Not reported	13	0.48	-	3	1.38	-
NORTHERN HIGHLANDS (Animals)	6880	31.09	5.6	139	29.2	1.96
NORTHERN HIGHLANDS (APUs)	1229	44.97	-	71	32.72	-
Large Farms	52	1.91	-	11	5.07	-
Medium Farms	175	6.4	-	23	10.6	-
Small Farms	985	36.04	-	36	16.59	-
Not reported	17	0.62	-	1	0.46	-
SOUTHERN HIGHLANDS (Animals)	4767	21.54	7.13	11	2.31	1.38
SOUTHERN HIGHLANDS (APUs)	669	24.48	-	8	3.69	-
Large Farms	30	1.1	-	0	0	-
Medium Farms	175	6.4	-	3	1.38	-
Small Farms	410	1.5	-	3	1.38	-
Not reported	40	1.47	-	1	0.46	-
AMAZON REGION (Animals)	1124	5.08	9.37	16	3.36	3.2
AMAZON REGION (APUs)	120	4.39	-	5	2.3	-
Large Farms	3	0.11	-	1	0.46	-
Medium Farms	59	2.16	-	1	0.46	-
Small Farms	55	2.01	-	3	1.38	-
Not reported	3	0.11	-	0	0	-
Total Ĝeneral (Animals)	22,126	100	8.1	476	100	2.19
Total General (APUs)	2733	100	-	217	100	-

Table 1. Farms samples.

Legend: AUP, animal unit production; Mean * = mean number of animals per APU (sampled or positive); ** an animal is considered positive when at least one test result was positive (parallel interpretation).

2.2. Diagnostic Assays

Blood samples were collected from each animal by coccygeal venipuncture. The samples were labeled and transported to the laboratory on ice (4–8 °C) after clotting. The blood serum obtained by centrifugation (250 rpm) was processed and analyzed in the immunodiagnostic laboratory at the International Zoonoses Institute (CIZ) at the Central University of Ecuador. The screening tests used to determine the presence of antibodies against *Brucella* spp. were RB and the serum agglutination test in the presence of EDTA (SAT-EDTA) with a cut-off point above 30 IU (International Units) (25% of agglutination for the dilution 1/25), according to OIE and Sciensano protocols. Unidentified, hemolyzed, icteric, lipemic, and contaminated samples were discarded [27] and labelled as "Not Reported" (NR); samples of animals that had an NR result in both RB and SAT-EDTA were discarded. Finally, a cured database was obtained with the results of 22,126 animals (97.9% sampled) belonging to 2733 farms (100% sampled).

2.3. Statistical Analysis

Apparent prevalence at animal level: this was calculated for the two tests using parallel interpretation; 95% interval confidence for the proportion estimation was obtained.

Parallel interpretation: An animal was considered positive when at least one of the tests gave a positive result. That is, it was sufficient that one of the tests was positive in order to declare that animal as sick, regardless of the information provided by the other tests [28,29]. Parallel tests increased Se and negative predictive value (NPV) and decreased Sp and positive predictive value (PPV) [30,31].

True prevalence at animal level and test characteristics: Two Bayesian frameworks, probabilistic constraints [32] and co-variances between tests [33], were created to estimate

used to calculate the true prevalence and the test characteristics. Likewise, evaluation of test co-variances for the truly infected and uninfected animals under Model 2 Markov Chain Monte Carlo (MCMC) was done by using the freeware program WinBUGS 1.4.3 [36] (Appendix A-Table A1).

For the first model, which used a conditional probability scheme, a total of 7 parameters (θ_i) were required [32,34]. Prior information on the prevalence of brucellosis in Ecuador [3,6] and the characteristics of RB, sensitivity and specificity [37], was obtained from several previous studies. The parameters used in this model were:

$$\theta_{1} = TP = P(D^{+}); \ \theta_{2} = Se_{RB} = P(T_{1}^{+} \mid D^{+}); \ \theta_{3} = Sp_{RB} = P(T_{1}^{-} \mid D^{-}); \ \theta_{4} = P(T_{2}^{+} \mid D^{+} \cap T_{1}^{+}); \\ \theta_{5} = P(T_{2}^{-} \mid D^{-} \cap T_{1}^{-}; \ \theta_{6} = P(T_{2}^{+} \mid D^{+} \cap T_{1}^{-}) \ \text{and} \ \theta_{7} = P(T_{2}^{-} \mid D^{-} \cap T_{1}^{+})$$

where P = probability; D^+ = animals with brucellosis; D^- = healthy animals; T_1^+ = positive animals to the RB; T_1^- = negative animals to the RB; T_2^+ = positive animals to the SAT-EDTA; T_2^- = negative animals to the SAT-EDTA. For some parameters (θ_4 , θ_5 , θ_6 , θ_7), it was not possible to obtain objective prior information. Therefore, it was necessary to consider the previous information on these parameters as "non-informative" (Table 2).

Table 2. Prior information used for sensitivity and specificity of RB and SAT and prevalence in Ecuador used in Models 1 and 2.

MODEL 1				REFERENCES		
Parameter	Value	Distribution	Parameter	Value	Distribution	REFERENCES
theta [1]	3%	Beta = (16, 486)	TP	3%	Beta = (16, 486)	[3]
theta [2]	72%	Beta = (16, 6)	SE [1]	72%	Beta = (16, 6)	[37]
theta [3]	71–99%	Uniform = (0.71, 0.99)	SP [1]	71–99%	Uniform = (0.71, 0.99)	[37]
theta [4]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	SE [2]	50-99%	Uniform = (0.50, 0.99)	[2,38]
theta [5]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	SP [2]	90-100%	Uniform = (0.90, 1.00)	[38]
theta [6]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	a [1]	NI	Uniform = (0.00, 0.25)	-
theta [7]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	b [1]	NI	Uniform = $(-0.25, 0.25)$	-

Legend: NI = non-informative.

For the second model, which used a covariance scheme between tests [34], seven parameters were required. The model construction strategy consisted of incorporating prior information on the prevalence of brucellosis in Ecuador [3,6] and on the characteristics of the RB, sensitivity and specificity [37], and SAT-EDTA, sensitivity and specificity [38], which were obtained from several previous studies (Table 2). The parameters used in this model were:

$$\begin{aligned} \theta_1 &= TP; \ \theta_2 = Se_{RB}; \ \theta_3 = Sp_{RB}; \ \theta_4 = Se_{SAT-EDTA} = P(T_2^+|D^+); \ \theta_5 = Sp_{SAT-EDTA} = P(T_2^-|D^-); \\ Cov \ (T_1, T_2|D^+) &= a = \theta_2\theta_4 - (\theta_2(\theta_2\theta_4 + \theta_5 - \theta_2\theta_5)) \text{ and } Cov \ (T_1, T_2|D^-) = b = (1 - \theta_3) - ((1 - \theta_3)(1 - \theta_7 + \theta_3\theta_7 - \theta_3\theta_6)). \end{aligned}$$

Due to covariances, it was not possible to formulate objective prior information; therefore, it was necessary to regard the previous information on these parameters as "non-informative" (Table 2). Additionally, for each region in Ecuador, different models with varied prior information were run (Appendix A-Tables A1 and A2). The two models were run using three MCMC chains, a burn-in period of 1000 iterations, and another 15,000 iterations. The convergence of each model was evaluated by using density plot, trace plot, Brooks–Gelman–Rubin (BGR) plot, and autocorrelation plot. Model selection was carried out according to the criteria previously described in the literature [28,32]. The measure of the compatibility of the model was verified by the Bayes-*p* statistic, which should be as close as possible to 0.50. Substantially different values indicated a lack of convergence of the model [34]. The deviance information criterion (DIC) guaranteed the most parsimonious model, and models with a smaller DIC were chosen as an indication of the probable parameter–space solutions [18].

Agreement between diagnostic tests: Both the Kappa coefficient and the positive and negative agreement between the tests were obtained. The Kappa coefficient was calculated by using cohen.kappa function from the psych Package [39]. The level of agreement was expressed in terms of indices of positive and negative agreement [40]. Confidence intervals were calculated as described by Uebersax in 2018 [41].

True prevalence at farm level: A farm was considered positive when at least one animal tested positive, either to RB $(T_1^+ | T_2^-)$, SAT-EDTA $(T_1^- | T_2^+)$ or to both tests (T_1^+, T_2^+) . For the true prevalence at farm level (π), the results of the Bayesian analysis were used. The average of the total farm samples was pool size (*k*) as described by [19], where *P* is the brucellosis seroprevalence at herd level.

$$\pi = 1 - (1 - P)^{\frac{1}{k}}$$

Risk factors for test seropositivity on farms: Factors investigated were herd size, type of production (milk, beef and mixed), permanent veterinary control, reproduction system (artificial insemination, natural breeding, mixed), abortions recorded, and brucellosis vaccination. Factor influence was determined by using multiple logistic regression. The final adjusted model was obtained using glm function and stepAIC function from the MASS package [42] in R environment.

3. Results

3.1. Apparent Prevalence at Animal Level

Apparent prevalence, based on SAT-EDTA and RB results, in addition to parallel testing, yielded similar results of approximately 2% of animals. Sampled farms with results from tests and a layer with the provincial administrative country division are presented in Figure 1. Table 3 presents seroprevalence per study zone.



Figure 1. Farms with and without cases of brucellosis.

Region	Apparent Preva Animal	Apparent Prevalence (95% CI) Animal Level		True Prevalence (95% CI) Farm Level *
Ecuador	RB	2.10 (1.72-2.56)		
	SAT-EDTA	2.03 (1.66-2.49)	7.9 (7.0–9.0)	12.2 (7.8–17.9)
	Parallel interpretation	2.20 (1.81–2.67)		
Coastal Region	RB	3.29 (2.56-4.22)		
	SAT-EDTA	3.15 (2.44-4.06)	18.6 (15.9–21.7)	28.2 (15.7–39.8)
	Parallel interpretation	3.43 (2.69–4.36)		
Northern Highlands	RB	1.97 (1.40-2.78)		
_	SAT-EDTA	1.91 (1.33-2.74)	5.8 (4.6–7.3)	5.5 (2.2–9.2)
	Parallel interpretation	2.03 (1.45-2.84)		
Southern Highlands	RB	0.23 (0.11-0.49)		
-	SAT-EDTA	0.21 (0.09-0.47)	1.2 (0.6–2.4)	0.7 (0.6–2.1)
	Parallel interpretation	0.23 (0.11-0.49)		
Amazon Region	RB	1.17 (0.30-4.57)		
, i i i i i i i i i i i i i i i i i i i	SAT-EDTA	1.44 (0.45-4.68)	4.2 (1.5–9.9)	7.2 (0.9–15.6)
	Parallel interpretation	1.44 (0.45-4.68)		

Table 3. Estimations of the apparent prevalence of brucellosis in animals and at the farm level (%) in Ecuador and in the Coastal Region, North Highlands, South Highlands, and Amazonia.

Legend: *A farm is considered positive when it has one or more animals that had positive result on the RB or SAT-EDTA test (parallel interpretation).

3.2. Agreement between Tests

To measure the agreement between the RB and SAT-EDTA, a kappa index of 0.93 (95% CI: 0.92 to 0.95) was obtained. The index of positive agreement was 0.936 (95% CI: 0.910–0.953), and the index of negative agreement was 0.999 (95% CI: 0.998–0.999).

3.3. True Prevalence at Animal Level

The results of the cross classification of the two tests on the 22,126 animals are shown in Table 4. Of the total of the samples analyzed, 440 were positive to SAT-EDTA, of which 419 were also positive for RB.

Table 4. Cross-classification of the RB and SAT-EDTA test results for cattle brucellosis in Ecuador based on RB and SAT-EDTA.

	T_2^+	T_2^-	Total
T_{1}^{+}	419	36	455
T_1^{-}	21	21,650	21,671
Total	440	21,686	22,126

Table 5 presents the Bayesian estimations for parameters obtained, on a national level, by the two models proposed and their 95% credibility intervals (CrI) with respect to the true prevalence and test characteristics. Appendix A-Table A3 presents the results by regions.

True prevalence was estimated to be around 1.6% (95% CrI: 1.0–2.3). Furthermore, there was evidence of spatial variability due to disease prevalence. The Coastal Region had the highest true prevalence of 2.5% (95% CrI: 1.3–3.8), whilst the Southern Highlands had the lowest prevalence at the animal level of 0.1% (95% CrI: 0.0–0.3).

In general, both models gave similar results. However, convergence statistics were favorable to Model 1 (with probabilistic constraints), while BGR values were close to 1. The trace plot of the chains was mixed correctly, and density plots retained a unimodal and Gaussian bell shape (Appendix A-Figures A1–A5). Values obtained for Bayes-*p* and DIC showed that Model 1 was more parsimonious, since all the Bayes-*p* values were close to 0.5

(the values ranged from 0.52 to 0.66) and presented smaller DIC values in comparison to Model 2 (Table 5 and Appendix A-Tables A2 and A3).

Table 5. Posterior means and 95% credibility intervals (CrI) of the true prevalence and test parameters obtained from two different models in Ecuador.

	With and with	out Vaccination	With Vaccination	Without Vaccination
Parameter	Model 1	Model 2		
	Mean (95% CrI)	Mean (95% CrI)	Mean (95% CrI)	Mean (95% CrI)
TP	1.6% (1.0-2.3%)	1.5% (1.0-2.0%)	2.6% (1.0-4.5%)	1.4% (0.7–2.2%)
Se_{T1}	64.5% (43.1-84.9%)	65.2% (51.9-82.6%)	79.4% (60.4–92.7%)	77.0% (57.0–91.9%)
Sp_{T1}	98.9% (98.6–99.0%)	98.9% (98.6–99.0%)	98.1% (96.7–99.7%)	99.6% (99.0–99.9%)
Se _{T2}	62.2% (40.6-84.2%)	63.0% (50.8-81.9%)	80.8% (60.0–95.7%)	77.8% (56.7–94.5%)
Sp_{T2}	98.9% (98.6–99.1%)	98.9% (98.6–99.1%)	98.1% (96.6–99.7%)	99.5% (98.9–99.9%)
cov_a	0.176 (0.074-0.234)	0.179 (0.090-0.232)	0.108 (0.006-0.207)	0.123 (0.014-0.220)
cov_b	0.011 (0.010-0.014)	0.010 (0.009-0.013)	0.018 (0.003-0.032)	0.004 (0.000-0.010)
BGR	1.00	1.01	1.01	1.00
Bayes-p	0.55	1.00	0.54	0.52
DIC	21.66	39.63	18.18	19.84

Legend: Se_{T1} = sensibility of Rose Bengal test; Sp_{T1} = specificity of Rose Bengal test; Se_{T2} = sensibility of SAT-EDTA test; Sp_{T2} = specificity of SAT-EDTA test; cov_a = relationship: RB and SAT-EDTA/disease; cov_b = relationship: RB and SAT-EDTA/absence of disease; BGR = multivariate Brooks–Gelman–Rubin (BGR) statistic; Bayes-p = Bayesian p-values; DIC = deviance information criterion; CrI = credibility interval.

3.4. Test Characteristics of RB and SAT-EDTA

The sensitivity and specificity estimations for RB and SAT-EDTA were similar in the two models throughout all regions (see Table 5 and Appendix A-Table A3). RB sensitivity, however, varied among the regions. On a national level, it was 64.5% (95% CrI: 43.1–84.9), but it was higher in the Amazon Region with 81.8% (95% CrI: 64.0–94.5), followed by the Highland Regions with 73.1% (95% CrI: 53.2–89.0), and lowest in the Coastal Region with 72.4% (95% CrI: 51.4–89.5). Estimations of SAT-EDTA sensitivities in the regions were slightly lower than the RB. On a national level, it was 62.2% but with wider 95% CrI as 40.6–84.2. Similarly, among the different regions, it reached the highest value in the Amazon Region where it was 81% (95% CrI: 64.2–93.8), and the lowest sensitivity occurred in the Southern Highlands, i.e., 59.4% (95% CrI: 33.9–85.5). Overall, the sensitivity estimations show informative and unimodal posterior distributions. Conversely, specificity estimations were relatively high (over 98%) for both tests, being 99% in the majority of cases.

The sensitivity and specificity estimations for RB and SAT-EDTA in Ecuador in parallel testing were, respectively, 67.63% (95% CrI: 45.14–89.53) and 98.81% (95% CrI: 98.51–98.97).

3.5. Relationship between Test Results and the Status of the Disease

The values of the covariants a and b are similar in the two models, as observed in Table 5 and Appendix A-Table A3. In the case of covariant a (covariance between tests in infected individuals), it was 0.18 in the whole country, varying from 0.15 in the Coastal Region to 0.03 in the Southern Highlands, and 0.06 in the Amazon Region. This positive covariance in the infected individuals has a probabilistic interpretation that can be calculated $P(T_2^+|T_1^+, D^+)$ by using these covariances. These probabilities were 0.90 for all of Ecuador, 0.93 for the Coastal Region, 0.88 for the Northern Highlands, 0.75 in the Southern Highlands, and 0.79 in the Amazon Region. In the last two cases, the tests were more independent, and conversely, as in the case of the whole country, a positive result tends to be positive in the second test. Similarly, covariant b (covariance between tests in uninfected individuals) showed relatively lower values going from 0.002 to 0.01, which in terms of conditional probabilities ($P(T_2^-|T_1^-, D^-)$) represented values near 0.98 or higher. This reflects the high correlation between negative results.

3.6. Prevalence at Animal Level on Farms with and without Vaccination

Out of 22,126 animals, 4589 belong to farms that were vaccinated previously against brucellosis. In Ecuador, two types of vaccines, nationally produced Strain 19 and imported biological RB51, are used in cattle for the prevention of brucellosis. Sixty-six percent of farms that vaccinated used Strain 19, 18.5% used RB51, and 15.5% do not know which vaccine they used. The values of true prevalence and diagnostic test characteristics of RB and SAT-EDTA of vaccinated and unvaccinated animals are shown in Table 5.

3.7. Apparent and True Prevalence at Herd Level

Herd-apparent and true prevalence estimations are shown in Table 3 for both the entire country, as well as for the different regions. Brucellosis-true prevalence for farms varied from almost 0.1% in the Southern Highlands to 28% in the Coastal Region. On a national level, apparent prevalence for farms was 7.9% (95% CI: 7–9), and the true prevalence was 12.2% (95% CI: 7.8–17.9). The average pool sizes (*k*) for those true prevalence estimates were k = 8 nationally, k = 13 for the Coastal Region, k = 6 for the Northern Highlands, k = 7 for the Southern Highlands, and k = 9 for the Ecuadorian Amazon Region.

3.8. Risk Factors for Farm Seropositivity

Six variables were significant in the initial selection of variables as potential risk factors associated with brucellosis seropositivity on farms. These included: farm size, type of production, veterinary control, reproduction system, abortions recorded, and vaccination on the farm (Table 6).

Diala Frantari		\mathbf{N}°	Positive Seropos		Initial Model		Final Model	
KISK Fa	ictor	Farms	Farms	Selopos	OR (95% CI)	<i>p</i> -Value	OR (95% CI)	<i>p</i> -Value
Farm size	Large	264	74	28.0%	Reference			
	Medium	734	84	11.4%	0.462 (0.313-0.681)	< 0.001	0.457 (0.310-0.671)	< 0.001
	Small	1662	54	3.2%	0.176 (0.110-0.281)	< 0.001	0.170 (0.107–0.271)	< 0.001
Type of	Beef	234	14	6.0%	Reference			
production	Dairy	1782	112	6.3%	1.215 (0.642-2.302)	0.550	1.283 (0.681-2.415)	0.441
-	Mixed	648	89	13.7%	1.744 (0.919–3.310)	0.089	1.780 (0.939–3.375)	0.077
Vaccination	No	2324	133	5.7%	Reference			
	Yes	261	71	27.2%	3.083 (2.129–4.463)	< 0.001	1.895 (1.375–2.612)	< 0.001
Veterinary	No	1922	128	6.7%	Reference			
control	Yes	751	84	11.2%	1.183 (0.840–1.67)	0.336	-	
Abortions	No	1907	107	5.6%	Reference			
	Yes	730	106	14.5%	1.862 (1.346–2.575)	< 0.001	3.130 (2.172–4.509)	< 0.001
Reproduction	Insemination	282	36	13.6%	Reference			
system	Mixed	301	25	3.4%	0.548 (0.291–1.033)	0.063	-	
	Natural breeding	2040	155	9.3%	0.757 (0.474–1.210)	0.245	_	

Table 6. Risk factors associated with cattle brucellosis seroprevalence in farms after multivariate analysis in Ecuador.

After stepwise process selection, the chosen model was the one with less AIC (1159.19) that included four risk factors: farm size, type of production, abortions recorded, and vaccination (Table 6). Medium and small farms were less affected than large farms (*p*-value < 0.001): OR = 0.457 (95% CI: 0.310–0.671) and 0.17 (95% CI: 0.107–0.271). Mixed (milk and beef) and dairy farms were more affected than beef cattle farms with OR = 1.78 (95% CI: 0.939–3.375). Farms that had carried out brucellosis vaccination had a higher risk (OR = 1.895; 95% CI: 1.375–2.612) than farms without vaccination. Finally, farms with abortions recorded had a higher risk (OR = 3.13; 95% CI: 2.172–4.509) than farms without the presence of abortions.

4. Discussion

Brucellosis is one of the most common zoonoses in the world. It has proven to be a great problem for public health in developing countries, affecting both humans and animals. Furthermore, it has generated great economic losses in the livestock industry. Although the disease produces reproductive problems, many animals remain asymptomatic, so several diagnostic tests are needed to determine the presence of the disease [1,8,18,43,44].

In this study, a Bayesian approach was used to estimate cattle brucellosis prevalence and the test characteristics (sensitivity and specificity) of two serological tests [18] by using two approaches: one based on conditional probabilities [32] and the other based on covariances between tests [28]. Bayesian approach allowed the incorporation of external information based on expert opinions and the bibliographic compilation of previous studies [32,45]. In practice, accessing prior knowledge made it possible to know estimations of the model parameters. Therefore, prior information should be sought and incorporated in terms of prior distributions [46,47]. Additionally, the large sample size (22,126 animals) made a corrective strategy, which allowed the data "to speak for itself" [48]. In this sense, Model 1 required fewer parameters than Model 2, which would have required prior knowledge of sensitivities and specificities for both tests. Thus, Model 1 obtained lower DIC values in all the cases and also obtained better predictive posterior probabilities (approximately 0.50) in contrast to Model 2, in which Bayes-*p* values were far from 0.50.

In addition, this research focused on determining the presence of brucellosis on small and medium cattle farms, since they encompass 86.7% of farms nationwide. Apparent prevalence was estimated in 2.2% with the TP was 1.6% (95% CrI: 1.0-2.4) at the animal level and 12.2% at the farm level. The apparent prevalence at the farm level as 7.9% (95% CI: 7.0–9.0) agreed with results obtained in a study where 2054 animals were sampled. Indeed, 5.19% (101/2054) were positive for RB and 6.49% (126/2054) positive for SAT-EDTA (Ron-Román J., 2014, unpublished data). By comparing the true prevalence obtained (1.6%) with that estimated in 1979 [6] and the one from 2008 (3%) [3], it can be concluded that the National Program for the Control of Brucellosis implemented by Agrocalidad decreased the number of cattle infected with bovine brucellosis. However, continued presence of the disease may be due to the fact that the certification offered is not compulsory. Certification also tends to be obtained more frequently by large farms, omitting numerous small and medium farms. Other study mentions that although small producers know about the dangers of the disease, they will not separate the animals that have been aborted from the rest of the cattle, since they do not have the necessary physical facilities to isolate sick or suspicious animals [49]. Additionally, the extra payment offered by participating in this program (US\$0.01 per liter) [25] might not be significant enough to encourage animal brucellosis testing by small farmers.

Carbonero et al. [4] in a random cross-sectional study took 2666 samples from 386 dairy and dual-purpose cattle farms in eight provinces of Ecuador (Azuay, Chimborazo, Cotopaxi, Manabí, Pichincha, Santo Domingo, Tungurahua, and Zamora Chinchipe) analyzed by using RB test and a blocking ELISA test determined that the true prevalence in Ecuador is 17% (95% CI: 15.6–18.4%) at the animal level and 45.1% at the farm level. This study included regional coverage, while in previous years, there were only local studies available that had been carried out as part of university undergraduate theses research. The results published by Carbonero [4] differ from those obtained in this study, since the authors took sensitivity and specificity values provided by the manufacturer. It is currently known that these values vary due to external factors, as well as according to the field in which they are applied [32,50–52]. This variation is mainly due to the differences between reference populations, sampling strategies that have been used for the validation procedure, technical variation of the tests (distinct laboratories), competence of the laboratory, choice of gold standard and cut-off value for interpretation and management of results, and the sanitary conditions of the populations with respect to other conditions [53].

This study found that the areas with the highest true prevalence of brucellosis in Ecuador are the Coastal Region and Northern Highlands with prevalence levels around

of 2.5% and 1.0%, respectively, these results maintain the classification given by Torres in 2008 [3], in which the Coastal Region and the Northern Highlands are considered regions of high prevalence. However, in the Northern Highlands, brucellosis prevalence has decreased as the main dairy farms are here and receive a bonus of US\$0.01 per liter of raw milk for herds certified as free of brucellosis in order to encourage and promote animal health in the national dairy herd [54].

In contrast, the Coastal Region had an increase in seroprevalence because the exploitation of beef and mixed cattle predominates here [55]. Since dairy is not the main activity, farmers are more reluctant than dairy producers to apply control measures because they do not benefit from of the brucellosis-free herd bonus [56]. Previous study reported that beef-producing breeds are 22 times more likely to contract the disease than breeds dedicated to milk production, since these breeds are usually mobilized without any control [57]. Furthermore, the mixture of breeds incentivizes the mobilization of animals from different regions. For example, dairy bulls are transported to tropical zones to improve milk production. Moreover, extensive farming and low technological development might have also caused increased brucellosis intensity in that region [58].

The Southern Highlands and Amazon Region presented true prevalence values of 0.1% and 0.8%, respectively, considered as low-prevalence regions. The Southern Highlands presented a lower prevalence, probably due to the number of small farms and limited commercial integration with the epidemiological regions of high prevalence, since the commercialization of animals is carried out internally in the region [3,6]. In the Amazon Region, the prevalence is relatively low; however, herds with mixed breeds are prominent in this region and, as the risk analysis confirmed, more likely to be seropositive [57,59].

In comparing the results of the Northern and Southern Highlands, it can be determined that the true prevalence is higher in the Northern Highlands due to the high mobility of allegedly infected animals. This can be contributed to the fact that it is a borderland with commercial exchange between Ecuador and Colombia [60], a country that records a seroprevalence of bovine brucellosis of 2.4% to 5% [61].

The risk variables associated with the presence of bovine brucellosis in 2733 herds sampled in Ecuador were farm size, type of production, abortions recorded, and vaccination on the farm. The seroprevalence increased significantly with herd size, since large herds have a higher risk of seropositivity in comparison to the small and medium ones. Certain characteristics of large herds, such as difficulty of individualized handling of animals and deficient sanitary control, increases the exposure potential, especially after incidents of abortions in which there is contact and common feeding at watering points, which promotes the transmission of *Brucella* organisms [62–64].

A positive association was found between the presence of previous abortions with brucellosis seropositivity. This could be explained by the fact that abortion is a typical outcome in brucellosis-infected animals [63]. Mixed herds (dairy–beef) had a higher risk of becoming infected than farms with dairy or beef-only herds (OR = 1.78, using beef cattle as the reference). This is due to the fact that herds of mixed breeds are associated with a higher number of seropositive cattle in a herd and, because of the mixture, increase animal mobilization [65].

It can be observed that the true prevalence in vaccinated animals (2.6% with 95% CrI: 1.0–4.5%) is almost double in comparison with unvaccinated animals (1.4% with 95% CrI: 0.7–2.2%), indicating that positives are associated with vaccination or the presence of true positive responses (due to infection) in a context of an unappropriated vaccination control program on farms. Vaccinating animals with inappropriate doses, at incorrect ages and unrecommended administration procedures, also represents a risk for abortion or premature birth, especially when using Strain 19 [66]. The specificity values of the tests that include unvaccinated animals are higher than in populations where animals have received vaccination as well as in the general sampling (with and without vaccination). This is due to the fact that the number of false positives decreases by doing the more specific tests [51]. However, the specificity does not reach 100%, since false positives may

also be due to the probable presence of cross reactions such as *Yersinia enterocolitica* O: 9, *Escherichia coli* O: 157, *Salmonella* group N (O: 30), *Vibrio cholerae* O1 infections, *Scherichia hermani*, or *Stenotrophomonas maltophilia* [67,68]. Additionally, sensibility and specificity values of the two serological tests had similar values to the ones previously reported when this division was not carried out.

However, according to the results, 65% of vaccinated animals have used Strain 19. This vaccine has a smooth phenotype, making it difficult to distinguish between vaccinated and naturally infected animals through the use of common serological diagnostic tests, especially if the vaccination is not exclusively reserved for the young animals [69,70]. Additionally, this vaccine is an alive vaccine that can cause a reaction as described in goats by [71] and humans [72]. This can also be associated with a poor vaccination system, especially in rural areas [73]. According to another study, Strain 19 is excreted intermittently in milk throughout a reproductive cycle in of dairy cows [74]. In addition, *Brucella* spp. DNA was detected by multiplex PCR in 37/192 fresh cheese, where 30 samples were classified as Strain 19 [66], illustrating a real risk to public health.

Although brucellosis prevalence has decreased at both the national and regional levels, it is important to update the information on the epidemiological status of each region in order to identify aspects of the brucellosis control program that should be improved or revamped. Furthermore, this should be accompanied by health education for the producers and veterinarians regarding biosecurity and efficient vaccination systems, since limited knowledge makes it impossible to achieve the elimination of the disease in cattle and humans [56,59,75].

Although there are several studies to determine the cattle-brucellosis prevalence in Ecuador, there are no studies on the test characteristics (sensitivity and specificity) of the RB and SAT-EDTA tests. Knowing the true values of Se and Sp will help provide better diagnosis of the disease by reducing the incorrect classification of infected and uninfected cattle. This will also prevent unnecessary economic losses when animals are wrongly classified by tests [76].

The incorporation of SAT-EDTA would increase the quality of the national control program, since 11% (θ_{-5}) more animals with acute infection may be diagnosed. In this sense, parallel testing at the beginning of a control program is necessary because it increases the sensitivity level and helps eliminate true positives more quickly. The combination of SAT and iELISA (parallel testing) in risk and restricted herds is being used widely in brucellosis program elsewhere, as it increases the number of diagnosed cases and allows for follow-up [77,78]. These results suggest that Ecuador should change tests in the national brucellosis control program for tests capable of detecting different stages of the disease (IgG and IgM).

According to the results obtained, it can be assumed that the RB and the SAT-EDTA tests are conditionally dependent on the true animal-health status. This is due to the fact that both tests may have a similar biological basis and SAT-EDTA might also distinguish IgG immunoglobulins in addition to IgM. Therefore, the assumption of conditional independence is unsustainable due to the similarity of antibodies detected by the two tests [32,79,80]. In this sense, the results should be highly correlated, and the sensibility of the combination not increase as much as if they were independent. The concordance indices of the results of the two tests indicate a high level of agreement. The kappa statistic was 0.93 (95% CI: 0.92–0.95), a value considered almost perfect as described by Landis and Koch [81]. In the assessment of the test agreements, the indices of positive and negative agreement results were 0.936 (95% CI: 0.920–0.953) and 0.999 (95% CI: 0.998–0.999), respectively, which reinforces the aforementioned. In the case of positive results, only 5% of cases do not agree; in the case of negative results, less than 1% do not agree.

The diagnostic test characteristics at the national level of RB (Se = 64.5% with 95% CrI: 43.1-84.9; Sp = 98.9% with 95% CrI: 98.6-99.0%) agree with the findings previous studies [38,45,82]. The sensitivity of SAT-EDTA (62.2%; 95% CrI: 40.6-84.2) and specificity 98.9% (95% CrI: 98.6-99.1%) agree also with the results of previous studies [38,83-85]. The

results of this investigation varied slightly according to each region where the study was carried out (Coastal Region, Northern Highlands, Southern Highlands, or Amazon Region) due to host factors, infectious dose, and distribution of biological factors related to the infection (stage and severity of the disease) [38,86,87]. Parallel testing strategy presented a Se of 67.63% (95% CrI: 45.14–89.53) and Sp of 98.81% (95% CrI: 98.51–98.97), which may be useful for massive testing to reduce brucellosis prevalence at the initial stages of the control program where high rates of prevalence are reported. Furthermore, this strategy can be implemented at a relatively low cost, which can be affordable for small and medium cattle farms.

5. Conclusions

Based on two serological tests of relatively quick implementation and a large-enough sample size, cattle brucellosis true prevalence was estimated in Ecuador to be around 1.6% at the animal level and 12% at the farm level. Geographic spatial variations were identified around the country, the Coastal Region presenting higher prevalence (2.5%). Risk-factor analysis found that mixed production and the abortions recorded on the farms increased the risk of cattle brucellosis presence on farms. The true prevalence in vaccinated animals (2.6% with 95% CrI: 1.0–4.5%) is almost double in comparison with unvaccinated animals (1.4% with 95% CrI: 0.7–2.2%). The Strain 19 vaccine was used in sixty five percent (65%) of vaccinated animals.

Author Contributions: Conceptualization, V.P., J.R.-R., L.R.-G., D.B., W.B.-O. and C.S.; methodology, V.P., L.R.-G., J.R.-R., D.B. and C.S.; software, V.P., L.R.-G. and C.S.; validation, L.R.-G., J.R.-R. and C.S.; formal analysis, V.P., M.C. and J.R.-R.; investigation, V.P.; resources, L.R.-G. and J.R.-R.; data curation, V.P. and L.R.-G.; writing—original draft preparation, V.P.; writing—review and editing, L.R.-G., J.R.-R. and C.S.; visualization, V.P., L.R.-G. and C.S.; supervision, L.R.-G., J.R.-R. and C.S.; project administration, M.C.; funding acquisition, L.R.-G., M.C., D.B. and W.B.-O. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This work was supported by Belgian Development Cooperation (DGD), Ministry of Agriculture and Livestock of Ecuador (MAG), and Central University of Ecuador (UCE).

Institutional Review Board Statement: The project was approved and received national consent by the Ministry of Agriculture and Livestock of Ecuador (MAG) (N° SENPLADES-SGPBV-2012-0237-OF—Programa Nacional de Carnicos). Due to the nature of the study and the low risk posed to participants, formal approval from an Ethics Committee was not a requirement at the time of the study.

Informed Consent Statement: The farmers were properly informed and gave their consent prior to sampling their animals.

Data Availability Statement: The data that support the findings of this study are available from the corresponding author upon reasonable request.

Acknowledgments: Our thanks to the Belgian Development Cooperation (DGD), Ministry of Agriculture and Livestock of Ecuador (MAG), and Central University of Ecuador (UCE) for funding this research. Additionally, our thanks to all the farmers who participated in this study and the MAG field technicians who did the rapprochement with the farmers.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest.

Appendix A



Figure A1. Density, trace, BGR plot, and autocorrelation for the true prevalence in Ecuador.



Figure A2. Density, trace, BGR plot, and autocorrelation for the sensibility of the Rose Bengal test in Ecuador.



Figure A3. Density, trace, BGR plot, and autocorrelation for the specificity of the Rose Bengal test in Ecuador.



Figure A4. Density, trace, BGR plot, and autocorrelation for the sensibility of the SAT-EDTA test in Ecuador.



Figure A5. Density, trace, BGR plot, and autocorrelation for the specificity of the SAT-EDTA test in Ecuador.

Pagion		MODEL 1			MODEL 2		
Kegion –	Parameter	Value	Distribution	Parameter	Value	Distribution	KEFEKEINCES
	theta [1]	4.0%	Beta = (9, 193)	TP	4%	Beta = (9, 193)	[3]
	theta [2]	66.4–96.0%	Beta = (16, 6)	SE [1]	66.4-96.0%	Beta = (16, 6)	[37]
1	theta [3]	71.0-99.0%	Uniform = (0.71, 0.99)	SP [1]	71.0-99.0%	Uniform = (0.71, 0.99)	[37]
Coastal Region	theta [4]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	SE [2]	50.0-99.0%	Uniform = (0.55, 0.99)	[38]
	theta [5]	NI	Uniform $= (0.00, 1.00)$	SP [2]	90.0-100.0%	Uniform = (0.90, 1.0)	[38]
	theta [6]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	a [1]	NI	Uniform = (0.00, 0.25)	-
	theta [7]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	b [1]	NI	Uniform = $(-0.25, 0.25)$	-
	theta [1]	2.5%	Beta = (5, 197)	TP	2.5%	Beta = (5, 197)	[3]
	theta [2]	66.4–96.0%	Beta = (16, 6)	SE [1]	66.4–96.0%	Beta = (16, 6)	[37]
	theta [3]	71–99%	Uniform = (0.71, 0.99)	SP [1]	71.0-99.0%	Uniform = (0.71, 0.99)	[37]
Northern Highlands	theta [4]	NI	Uniform $= (0.70, 1.00)$	SE [2]	50.0-99.0%	Uniform = (0.55, 0.99)	[38]
	theta [5]	NI	Uniform $= (0.00, 1.00)$	SP [2]	90.0-100.0%	Uniform = (0.90, 1.00)	[38]
	theta [6]	NI	Uniform = $(0.00, 1.00)$	a [1]	NI	Uniform = (0.00, 0.25)	-
	theta [7]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	b [1]	NI	Uniform = $(-0.25, 0.25)$	-
	theta [1]	0.5%	Beta = (1, 201)	TP	0.5%	Beta = (1, 201)	[3]
	theta [2]	66.4–96.0%	Beta = (16, 6)	SE [1]	66.4–96.0%	Beta = (16, 6)	[37]
	theta [3]	71.0-99.0%	Beta = (20, 2)	SP [1]	71.0-99.0%	Beta = (20, 2)	[37]
Southern Highlands	theta [4]	NI	Uniform = $(0.40, 1.00)$	SE [2]	30.0%-90.0%	Uniform = (0.30, 0.90)	Supposed
	theta [5]	NI	Uniform = $(0.00, 0.60)$	SP [2]	90.0-100.0%	Uniform = (0.90, 1.00)	[38]
	theta [6]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	a [1]	NI	Uniform = (0.00, 0.25)	-
	theta [7]	NI	Uniform = (0.00, 0.60)	b [1]	NI	Uniform = $(-0.25, 0.25)$	-
	theta [1]	1%	Beta = (2, 200)	TP	1%	Beta = (2, 200)	[57]
	theta [2]	66.4–96.0%	Beta = (18, 4)	SE [1]	66.4–96.0%	Beta = (18, 4)	[37]
	theta [3]	71.0-99.0%	Beta = $(21, 1)$	SP [1]	71.0-99.0%	Beta = (21, 1)	[37]
Amazon Region	theta [4]	NI	Uniform $= (0.80, 1.00)$	SE [2]	50.0-99.0%	Uniform = (0.55, 0.99)	[38]
-	theta [5]	NI	Uniform $= (0.00, 0.60)$	SP [2]	90.0-100.0%	Uniform = (0.90, 1.00)	[38]
	theta [6]	NI	Uniform $= (0.50, 1.00)$	a [1]	NI	Uniform = (0.00, 0.25)	-
	theta [7]	NI	Uniform = (0.00, 0.60)	b [1]	NI	Uniform = $(-0.25, 0.25)$	-

Table A1. Prior information used for sensitivity and specificity of RB and SAT and prevalence in the Coastal Region, Northern Highlands, Southern Highlands, and Amazon Region used in Models 1 and 2.

Legend: NI = non-informative.

REGION		MODEL 1		DEEDENICEC
	Parameter	Value	Distribution	KEFEKENCES
	theta [1]	3%	Beta = (7, 195)	[3]
	theta [2]	66.4–96.0%	Beta = $(17, 5)$	[37]
With and without vaccination	theta [3]	71.0–99.0%	Beta = (20, 2)	[37]
	theta [4]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	-
	theta [5]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	-
	theta [6]	NI	Uniform = (0.00, 1.00)	-
	theta [7]	NI	Uniform $= (0.00, 1.00)$	-

Table A2. Prior information used for sensitivity and specificity of RB and SAT and prevalence on farms with and without vaccination in Ecuador used in Models 1.

Legend: NI = non-informative.

Table A3. Posterior means and 95% credibility intervals (CrI) of the true prevalence and test parameters obtained from twodifferent models in the Coastal Region, Northern Highlands, Southern Highlands, and Amazon Region.

Region	Parameter	Model 1 (%)	Model 2 (%)	
Kegion	rarameter	Mean (CrI)	Mean (CrI)	
	True prevalence	2.5% (1.3–3.8%)	2.5% (1.5–3.5%)	
	Se_{T1}	72.4 (51.4–89.5%)	72.6% (58.2–87.5%)	
	Sp_{T1}	98.5 (97.7–99.0%)	98.5% (97.8–99.0%)	
	Se_{T2}	69.6 (47.8-88.6%)	70.1% (56.3–86.9%)	
Coastal Ragion	Sp_{T2}	98.6 (97.7–99.1%)	98.6% (97.9–99.1%)	
Coastal Region	cov_a	0.150 (0.043-0.226)	0.157 (0.060-0.223)	
	cov_b	0.014 (0.010-0.023)	0.013 (0.008-0.020)	
	BGR	1.00	1.01	
	Bayes-p	0.52	1.00	
	DIC	20.07	36.72	
	True prevalence	1.0% (0.4–1.7%)	1.0% (0.4–1.6%)	
	Se_{T1}	73.2% (53.2–89.2%)	72.6% (57.1–87.2%)	
	Sp_{T1}	98.7% (98.2–99.0%)	98.7% (98.2–99.0%)	
	Se_{T2}	70.8% (48.5–91.2%)	70.4% (56.1–89.6%)	
Northern Highlands	Sp_{T2}	98.7% (98.3–99.1%)	98.7% (98.3–99.1%)	
Normern righands	cov_a	0.121 (0.005-0.215)	0.128 (0.019-0.214)	
	cov_b	0.013 (0.010-0.018)	0.012 (0.009-0.016)	
	BGR	1.0009	1.0495	
	Bayes-p	0.54	1.00	
	DIC	17.81	32.170	
	Real prevalence	0.1% (0.0–0.3%)	0.1% (0.0–0.2%)	
	Se_{T1}	73.0% (53.2–88.8%)	71.7% (52.5–87.2%)	
	Sp_{T1}	99.8% (99.6–99.9%)	99.8% (99.7–99.9%)	
	Se_{T2}	59.4% (33.9-85.5%)	59.7% (32.2-86.7%)	
Southern Highlands	Sp_{T2}	99.8% (99.6–99.9%)	99.8% (99.7–99.9%)	
Soutient inginantis	cov_a	0.028 (-0.134-0.176)	0.088 (0.005-0.198)	
	cov_b	0.002 (0.000-0.004)	0.002 (0.001-0.003)	
	BGR	1.00	1.03	
	Bayes-p	0.66	1.00	
	DIC	11.36	18.41	
	Real prevalence	0.8% (0.1–1.8%)	0.5% (0.1–1.4%)	
	Se_{T1}	81.8% (64.0–94.5%)	78.8% (61.0–92.4%)	
	Sp_{T1}	99.4% (98.5–100.0%)	99.1% (98.4–99.9%)	
	Se_{T2}	81.0% (64.2–93.8%)	80.3% (58.2–96.7%)	
Amazon Region	Sp_{T2}	99.2% (98.2–99.8%)	98.9% (98.1–99.7%)	
i muzon negion	cov_a	0.060 (0.020-0.109)	0.073 (0.003–0.179)	
	cov_b	0.006 (0.000-0.015)	0.008 (0.001-0.015)	
	BGR	1.0002	1.0081	
	Bayes-p	0.66	1.00	
	DIC	11.87	20.27	

Legend: Se_{T1} = sensibility of Rose Bengal test; Sp_{T1} = specificity of Rose Bengal test; Se_{T2} = sensibility of SAT-EDTA test; Sp_{T2} = specificity of SAT-EDTA test; cov_a = relationship: RB and SAT-EDTA/disease; cov_b = relationship: RB and SAT-EDTA/absence of disease; BGR = multivariate Brooks–Gelman–Rubin (BGR) statistic; Bayes-p = Bayesian p-values; DIC = deviance information criterion.

References

- 1. Spickler, A. Brucelosis; The Center for Food Security & Public Health-Iowa State University: Ames, IA, USA, 2009; pp. 1–15.
- 2. European Court of Auditors. *Programas de Erradicación, Control y Vigilancia Para Combatir las Enfermedades Animales;* Informe Especial no. 06; European Court of Auditors Publications Office: Luxembourg, 2016; ISBN 978-92-872-4483-3.
- Torres, H. Programa Nacional de Control de Brucelosis Bovina; Ministerio de Agricultura, Ganadería, Acuacultura y Pesca (MAGAP), Servicio Ecuatoriano de Saniadad Agropecuaria (SESA): Quito, Ecuador, 2008; pp. 3–98.
- 4. Carbonero, A.; Guzmán, L.; García-Bocanegra, I.; Borge, C.; Adaszek, L.; Arenas, A.; Saa, L.R. Seroprevalence and risk factors associated with Brucella seropositivity in dairy and mixed cattle herds from Ecuador. *Trop. Anim. Health Prod.* **2017**, *50*, 197–203. [CrossRef]
- 5. Poulsen, K.P.; Hutchins, F.T.; McNulty, C.M.; Tremblay, M.; Zabala, C.; Barragan, V.; Lopez, L.; Trueba, G.; Bethel, J.W. Brucellosis in dairy cattle and goats in northern ecuador. *Am. J. Trop. Med. Hyg.* **2014**, *90*, 712–715. [CrossRef]
- 6. PNSA; MAG. Programa Nacional de Sanidad Animal del Ministerio de Agricultura y Ganadería; PNSA; MAG: Quito, Ecuador, 1979; pp. 1–72.
- Godfroid, J.; Nielsen, K.; Saegerman, C. Diagnosis of brucellosis in livestock and wildlife. *Croat. Med. J.* 2010, 51, 296–305. [CrossRef]
- 8. Yagupsky, P. Detection of brucellae in blood cultures. J. Clin. Microbiol. 1999, 37, 3437–3442. [CrossRef] [PubMed]
- 9. Yagupsky, P.; Morata, P.; Colmenero, J.D. Laboratory diagnosis of human brucellosis. Clin. Microbiol. Rev. 2019, 33. [CrossRef]
- 10. Lucero, N.E.; Ayala, S.M.; Escobar, G.I.; Jacob, N.R. Brucella isolated in humans and animals in Latin America from 1968 to 2006. *Epidemiol. Infect.* 2007, 136, 496–503. [CrossRef] [PubMed]
- 11. Sbriglio, J.L.; Sbriglio, D.H.; Sainz, B.S. Una patología generalmente subdiagnosticada en Humanos y que impacta negativamente en la producción pecuaria y desarrollo de nuestros países. *Rev. Bioanálisis* **2007**, *5*, 18–22.
- 12. OIE. Brucelosis (Brucella abortus, melitensis y suis). In Manual Terrestre de la OIE (Capítulo 2.14); OIE: Paris, France, 2016; pp. 1-44.
- 13. Adamu, S.G.; Atsanda, N.N.; Tijjani, A.O.; Usur, A.M.; Sule, A.G.; Gulani, I.A. Epidemiological study of bovine brucellosis in three senatorial zones of Bauchi State, Nigeria. *Veter. World* **2016**, *9*, 48–52. [CrossRef]
- Lukambagire, A.S.; Mendes, Â.J.; Bodenham, R.F.; McGiven, J.A.; Mkenda, N.A.; Mathew, C.; Rubach, M.P.; Sakasaka, P.; Shayo, D.D.; Maro, V.P.; et al. Performance characteristics and costs of serological tests for brucellosis in a pastoralist community of northern Tanzania. *Sci. Rep.* 2021, *11*, 5480. [CrossRef] [PubMed]
- Cho, D.; Nam, H.; Kim, J.; Heo, E.; Cho, Y.S.; Hwang, I.; Kim, J.; Jung, S.; More, S.; Kim, J. Quantitative rose bengal test for diagnosis of bovine brucellosis. *J. Immunoass. Immunochem.* 2010, *31*, 120–130. [CrossRef] [PubMed]
- 16. Teng, Y.-H.; Teng, J.-J.; Chao, S.; Chao, H.; Waghela, S.D. Comparison of the rose bengal plate and the complement fixation tests with the tube agglutination test for diagnosis of human brucellosis. *Open J. Clin. Diagn.* **2017**, *07*, 73–82. [CrossRef]
- 17. Smits, H.L.; Kadri, S.M. Brucellosis in India: A deceptive infectious disease. Indian J. Med. Res. 2005, 122, 375–384. [PubMed]
- Ron-Román, J.; Ron-Garrido, L.; Abatih, E.; Celi-Erazo, M.; Vizcaíno-Ordóñez, L.; Calva-Pacheco, J.; González-Andrade, P.; Berkvens, D.; Benítez-Ortíz, W.; Brandt, J.; et al. Bayesian evaluation of three serological tests for detecting antibodies against *Brucella* spp. among humans in the northwestern part of ecuador. *Am. J. Trop. Med. Hyg.* 2019, 100, 1312–1320. [CrossRef] [PubMed]
- 19. Cowling, D.W.; Gardner, I.A.; Johnson, W.O. Comparison of methods for estimation of individual-level prevalence based on pooled samples. *Prev. Veter. Med.* **1999**, *39*, 211–225. [CrossRef]
- 20. Gardner, I.A. The utility of Bayes' theorem and Bayesian inference in veterinary clinical practice and research. *Aust. Veter. J.* **2002**, *80*, 758–761. [CrossRef] [PubMed]
- 21. Joseph, L.; Gyorkos, T.W.; Coupal, L. Bayesian estimation of disease prevalence and the parameters of diagnostic tests in the absence of a gold standard. *Am. J. Epidemiol.* **1995**, *141*, 263–272. [CrossRef] [PubMed]
- 22. Cárdenas, Z.L. La Brucelosis Bovina y Sus Factores de Riesgo: Evaluación a Nivel Mundial y en Colombia. Ph.D. Thesis, Universitat Autònoma de Barcelona, Barcelona, Spain, 2018.
- 23. Diallo, A.; Khounsy, S. Subscripciones. 2013, pp. 1–8. Available online: www.oie.int/boutique (accessed on 11 August 2021).
- 24. Benítez, W.; Ron-Román, J.; Enríquez, S.; Ron-Garrido, L. Proyecto, Encuesta Nacional Sobre Brucelosis, Tuberculosis y Garrapatas. Available online: http://www.uce.edu.ec/home (accessed on 11 August 2021).
- 25. Vizcaino, D.; Estrella, V.; Villareal, V. Instructivo Para los Procesos de Certicación y Recertificación de Predios Libres de Brucelosis y Tuberculosis Bovina. *Gest. Manejo Control Enferm. Anim. Programa Nac. Control Brucelosis Tuberc. Bov.* **2016**, *34*, 1–28.
- Humphry, R.W.; Cameron, A.; Gunn, G.J. A practical approach to calculate sample size for herd prevalence surveys. *Prev. Veter. Med.* 2004, 65, 173–188. [CrossRef]
- 27. SINAVE. *Manual Para la Vigilancia Epidemiológica de la Brucelosis;* Secretaria de Salud, Dirección General de Epidemiología: Mexico City, Mexico, 2013; pp. 1–45.
- Gardner, I.A.; Stryhn, H.; Lind, P.; Collins, M.T. Conditional dependence between tests affects the diagnosis and surveillance of animal diseases. *Prev. Veter. Med.* 2000, 45, 107–122. [CrossRef]
- Cebul, R.D.; Hershey, J.C.; Williams, S.V. Using multiple tests: Series and parallel approaches. *Clin. Lab. Med.* 1982, 2, 871–890. [CrossRef]
- 30. Avalos, O. Las Pruebas Diagnósticas. Su Aplicación en los Estudios Epidemiológicos. Nefrología 2000, 5, 1–5.
- 31. León, E.A.; Duffy, S.J. Pruebas Diagnósticas: Principios y Métodos para su Evaluación e Interpretación. Temas Zoonosis 2006, 3, 4–16.

- 32. Berkvens, D.; Speybroeck, N.; Praet, N.; Adel, A.; Lesaffre, E. Estimating disease prevalence in a bayesian framework using probabilistic constraints. *Epidemiology* **2006**, *17*, 145–153. [CrossRef] [PubMed]
- 33. Branscum, A.; Gardner, I.; Johnson, W. Estimation of diagnostic-test sensitivity and specificity through Bayesian modeling. *Prev. Veter. Med.* 2005, *68*, 145–163. [CrossRef] [PubMed]
- 34. Devleesschauwer, B.; Torgerson, P.R.; Charlier, J.; Levecke, B.; Praet, N.; Dorny, P.; Berkvens, D.; Speybroeck, N. Package 'prevalence'. *Compr. R Arch. Netw.* 2013. [CrossRef]
- 35. R Foundation for Statistical Computing. *A Language and Environment for Statistical Computing;* R Foundation for Statistical Computing: Vienna, Austria, 2021.
- Lunn, D.J.; Thomas, A.; Best, N.; Spiegelhalter, D.; Lunn, D.J.; Thomas, A.; Best, N.; Spiegelhalter, D. WinBUGS—A Bayesian modelling framework: Concepts, structure, and extensibility 2000. *Stat. Comput.* 2000, *10*, 325–337. [CrossRef]
- 37. Gall, D.; Nielsen, K. Serological diagnosis of bovine brucellosis: A review of test performance and cost comparison. *Rev. Sci. Tech. l'OIE* **2004**, *23*, 939–1002. [CrossRef]
- Abernethy, D.; Menzies, F.; McCullough, S.; McDowell, S.; Burns, K.; Watt, R.; Gordon, A.; Greiner, M.; Pfeiffer, D. Field trial of six serological tests for bovine brucellosis. *Veter. J.* 2012, 191, 364–370. [CrossRef]
- 39. Revelle, W. Psych: Procedures for Personality and Psychological Research; Northwestern University: Evanston, IL, USA, 2020.
- 40. Cicchetti, D.V.; Feinstein, A.R. High agreement but low kappa: II. Resolving the paradoxes. J. Clin. Epidemiol. **1990**, 43, 551–558. [CrossRef]
- 41. Uebersax, J. Raw Agreement Indices; SAS program for multiple binary ratings. Available online: john-uebersax.com (accessed on 11 August 2021).
- 42. Venables, W.N.; Ripley, B.D. Modern Applied Statistics with S; Springer: Berlin/Heidelberg, Germany, 2002.
- Guzmán-Hernández, R.L.; Contreras-Rodríguez, A.; Ávila-Calderón, E.D.; Morales-García, M.R. Brucelosis: Zoonosis de importancia en México. *Rev. Chil. Infectología* 2016, 33, 656–662. [CrossRef]
- 44. Nielsen, K.; Yu, W.L. Serological Diagnosis of Brucellosis. Prilozi 2010, 31, 65–89. [PubMed]
- Sanogo, M.; Thys, E.; Achi, Y.L.; Fretin, D.; Michel, P.; Abatih, E.; Berkvens, D.; Saegerman, C. Bayesian estimation of the true prevalence, sensitivity and specificity of the Rose Bengal and indirect ELISA tests in the diagnosis of bovine brucellosis. *Veter. J.* 2013, 195, 114–120. [CrossRef] [PubMed]
- 46. Gelman, A. Prior distributions for variance parameters in hierarchical models (comment on article by browne and draper). *Bayesian Anal.* **2006**, *1*, 515–534. [CrossRef]
- 47. Shi, D.; Tong, X. The impact of prior information on Bayesian latent basis growth model estimation. SAGE Open 2017, 7. [CrossRef]
- 48. Sanogo, M.; Abatih, E.; Saegerman, C. Bayesian versus frequentist methods for estimating true prevalence of disease and diagnostic test performance. *Veter. J.* 2014, 202, 204–207. [CrossRef] [PubMed]
- 49. Holt, H.R.; Eltholth, M.M.; Hegazy, Y.M.; El-Tras, W.F.; Tayel, A.A.; Guitian, J. *Brucella* spp. infection in large ruminants in an endemic area of Egypt: Cross-sectional study investigating seroprevalence, risk factors and livestock owner's knowledge, attitudes and practices (KAPs). *BMC Public Health* **2011**, *11*, 341. [CrossRef] [PubMed]
- Saegerman, C.; De Waele, L.; Gilson, D.; Godfroid, J.; Thiange, P.; Michel, P.; Limbourg, B.; Vo, T.-O.; Limet, J.; Letesson, J.-J.; et al. Evaluation of three serum i-ELISAs using monoclonal antibodies and protein G as peroxidase conjugate for the diagnosis of bovine brucellosis. *Veter. Microbiol.* 2004, 100, 91–105. [CrossRef] [PubMed]
- Escrig-Sos, J.; Martinez-Ramos, D.; Miralles-Tena, J.M. Pruebas diagnósticas: Nociones básicas para su correcta interpretación y uso. *Cirugía Española* 2006, 79, 267–273. [CrossRef]
- 52. Talavera, J.O.; Wacher-Rodarte, N.H.; Rivas-Ruiz, R. Investigación clínica II. Estudios de proceso (prueba diagnóstica). *Rev. Méd. Inst. Mex. Seguro Soc.* **2011**, *49*, 163–170.
- Greiner, M.; Gardner, I. Epidemiologic issues in the validation of veterinary diagnostic tests. *Prev. Veter. Med.* 2000, 45, 3–22. [CrossRef]
- 54. Ponce, J. Acuerdo Ministerial No 394; Ministerio de Agricultura, Ganadería, Acuacultura y Pesca: Quito, Ecuador, 2013; pp. 1–10.
- 55. INIAP. La Ganadería de Carne En Ecuador. *Publ. Misc. Dep. Econ. Agrícola Ecuad.* **1975**, *2*, 1–28.
- Cárdenas, L.; Peña, M.; Melo, O.; Casal, J. Risk factors for new bovine brucellosis infections in Colombian herds. *BMC Veter. Res.* 2019, 15, 81. [CrossRef]
- 57. Jaramillo, V.; Yépez, C. Determinación de Seroprevalencia de Brucelosis Bovina en la Provincia de Pastaza y Posibles Factores de Riesgo Asociados con la Enfermedad. Master's Thesis, Universidad Central del Ecuador, Quito, Ecuador, 2013; p. 83.
- 58. Blasco, J.M. Estado Actual de la Brucelosis en España. Salud Anim. 2002, 12, 22–34.
- 59. Omer, M.K.; Assefaw, T.; Skjerve, E.; Tekleghiorghis, T.; Woldehiwet, Z. Prevalence of antibodies to *Brucella* spp. and risk factors related to high-risk occupational groups in Eritrea. *Epidemiol. Infect.* **2002**, *129*, 85–91. [CrossRef] [PubMed]
- 60. Salguero, A. Brucelosis en Bovinos de las Provincias de Carchi, Esmeraldas e Imbabura y Análisis de Factores de Riesgo. Master's Thesis, Universidad Central del Ecuador, Quito, Ecuador, 2014.
- 61. Calderón-Rangel, A.; Angulo-Maza, L.A.; Tique-Salleg, V.P.; Rodríguez-Rodríguez, V.C.; Ensuncho-Hoyos, C.F. Seroprevalencia de brucelosis bovina en dos localidades del Caribe colombiano. *Orinoquia* **2015**, *19*, 203. [CrossRef]
- 62. Berhe, G.; Belihu, K.; Asfaw, Y. Seroepidemiological investigation of bovine brucellosis in the extensive cattle production system of Tigray region of Ethiopia. *Int. J. Appl. Res. Vet. Med.* **2007**, *5*, 65.

- 63. Ibrahim, N.; Belihu, K.; Lobago, F.; Bekana, M. Sero-prevalence of bovine brucellosis and its risk factors in Jimma zone of Oromia Region, South-western Ethiopia. *Trop. Anim. Health Prod.* **2009**, *42*, 35–40. [CrossRef]
- 64. De Alencar Mota, A.L.A.; Ferreira, F.; Neto, J.S.F.; Dias, R.A.; Amaku, M.; Grisi-Filho, J.H.H.; Telles, E.O.; Gonçalves, V.S.P. Large-scale study of herd-level risk factors for bovine brucellosis in Brazil. *Acta Trop.* **2016**, *164*, 226–232. [CrossRef]
- 65. Awah-Ndukum, J.; Mouiche, M.M.M.; Bayang, H.N.; Ngwa, V.N.; Assana, E.; Feussom, K.J.M.; Manchang, T.K.; Zoli, P.A. Seroprevalence and associated risk factors of brucellosis among indigenous cattle in the Adamawa and north regions of Cameroon. *Veter. Med. Int.* **2018**, 2018, 3468596. [CrossRef]
- Miyashiro, S.; Scarcelli, E.; Piatti, R.M.; Campos, F.R.; Vialta, A.; Keid, L.B.; Dias, R.A.; Genovez, M.E. Detection of brucella abortus DNA in illegal cheese from São Paulo and Minas Gerais and differentiation of B19 vaccinal strain by means of the polymerase chain reaction (PCR). *Braz. J. Microbiol.* 2007, *38*, 17–22. [CrossRef]
- 67. Gerbier, G.; Garin-Bastuji, B.; Pouillot, R.; Véry, P.; Cau, C.; Berr, V.; Dufour, B.; Moutou, F. False positive serological reactions in bovine brucellosis: Evidence of the role of Yersinia enterocolitica serotype O:9 in a field trial. *Veter. Res.* **1997**, *28*, 375–383.
- 68. Kaltungo, B.Y.; Saidu, S.N.A.; Sackey, A.K.B.; Kazeem, H.M. A review on diagnostic techniques for brucellosis. *Afr. J. Biotechnol.* **2014**, *13*, 1–10. [CrossRef]
- 69. Zhou, B.; Yang, X.J.; Zhao, R.Q.; Huang, R.H.; Wang, Y.H.; Yin, C.P.; Shen, Q.; Schinckel, A.P. Effects of tail docking and teeth clipping on the physiological responses, wounds, behavior, growth, and backfat depth of pigs1. *J. Anim. Sci.* **2013**, *91*, 4908–4916. [CrossRef] [PubMed]
- 70. Goodwin, Z.I.; Pascual, D.W. Brucellosis vaccines for livestock. Veter. Immunol. Immunopathol. 2016, 181, 51–58. [CrossRef]
- Ron-Román, J.; Berkvens, D.; Barzallo-Rivadeneira, D.; Angulo-Cruz, A.; González-Andrade, P.; Minda-Aluisa, E.; Benítez-Ortíz, W.; Brandt, J.; Rodríguez-Hidalgo, R.; Saegerman, C. The unexpected discovery of Brucella abortus Buck 19 vaccine in goats from Ecuador underlines the importance of biosecurity measures. *Trop. Anim. Health Prod.* 2017, 49, 569–574. [CrossRef]
- 72. Young, E.J. Serologic diagnosis of human brucellosis: Analysis of 214 cases by agglutination tests and review of the literature. *Clin. Infect. Dis.* **1991**, *13*, 359–372. [CrossRef]
- 73. Terán, M.; Maribel, E. Prevalencia Aparente de Brucelosis Bovina a Través de ELISA Indirecto en 48 Fincas de los Cantones rio Verde y Quinindé, Provincia de Esmeraldas; Universidad San Francisco de Ecuador: Quito, Ecuador, 2018.
- Pacheco, W.A.; Genovez, M.E.; Pozzi, C.R.; Silva, L.M.P.; Azevedo, S.S.; Did, C.C.; Piatti, R.M.; Pinheiro, E.S.; Castro, V.; Miyashiro, S.; et al. Excretion of brucella abortus vaccine B19 strain during a reproductive cycle in dairy cows. *Braz. J. Microbiol.* 2012, 43, 594–601. [CrossRef] [PubMed]
- 75. Zambrano, D.; Pérez, M. Estudio Epidemiológico de Brucelosis Bovina en la Provincia de Manabí, Ecuador. Ph.D. Thesis, Universidad Agraria de la Habana, San José de las Lajas, Cuba, 2016; p. 164.
- 76. Getachew, T.; Sintayehu, G.; Getenet, M.; Fasil, A. Bayesian estimation of sensitivity and specificity of rose bengal, complement fixation, and indirect ELISA tests for the diagnosis of bovine brucellosis in Ethiopia. *Veter. Med. Int.* 2016, 2016, 8032753. [CrossRef]
- 77. Consumers Health Agriculture and Food Executive Agency. *Eradication Programme for Bovine Brucellosis*; European Commission; Health and Consumers Directorate-General: London, UK, 2012; p. 64.
- Aranís, C.; Oporto, J.; Espinoza, M.; Riedel, I.; Pérez, C.; García, P. Utilidad de la determinación de anticuerpos IgG e IgM por ELISA e inmunocaptura en una serie clínica de brucelosis humana. *Rev. Chil. Infectología* 2008, 25, 116–121. [CrossRef]
- 79. Rahman, A.A.; Saegerman, C.; Berkvens, D.; Fretin, D.; Gani, O.; Ershaduzzaman; Ahmed, M.U.; Emmanuel, A. Bayesian estimation of true prevalence, sensitivity and specificity of indirect ELISA, Rose Bengal Test and Slow Agglutination Test for the diagnosis of brucellosis in sheep and goats in Bangladesh. *Prev. Veter. Med.* 2013, *110*, 242–252. [CrossRef]
- Dendukuri, N.; Joseph, L. Bayesian approaches to modeling the conditional dependence between multiple diagnostic tests. *Biom.* 2001, 57, 158–167. [CrossRef]
- Landis, J.R.; Koch, G.G. An application of hierarchical kappa-type statistics in the assessment of majority agreement among multiple observers. *Biometrics* 1977, 33, 363–374. [CrossRef] [PubMed]
- Matope, G.; Muma, J.; Toft, N.; Gori, E.; Lund, A.; Nielsen, K.; Skjerve, E. Evaluation of sensitivity and specificity of RBT, c-ELISA and fluorescence polarisation assay for diagnosis of brucellosis in cattle using latent class analysis. *Veter. Immunol. Immunopathol.* 2011, 141, 58–63. [CrossRef] [PubMed]
- Carrasco, E.A.; Uzal, F.A.; Nielsen, K.H. Comparación de cuatro técnicas de ELISA en la evaluación de la respuesta serológica de terneras vacunadas con Brucella abortus cepa. Arch. Med. Vet. 1995, 27, 51–57.
- Fosgate, G.T.; Adesiyun, A.A.; Hird, D.W.; Johnson, W.O.; Hietala, S.K.; Schurig, G.G.; Ryan, J. Comparison of serologic tests for detection of Brucella infections in cattle and water buffalo (*Bubalus bubalis*). *Am. J. Veter. Res.* 2002, 63, 1598–1605. [CrossRef] [PubMed]
- 85. McGiven, J.; Tucker, J.; Perrett, L.; Stack, J.; Brew, S.; MacMillan, A. Validation of FPA and cELISA for the detection of antibodies to Brucella abortus in cattle sera and comparison to SAT, CFT, and iELISA. *J. Immunol. Methods* **2003**, 278, 171–178. [CrossRef]
- 86. Reitsma, J.B.; Rutjes, A.W.S.; Khan, K.S.; Coomarasamy, A.; Bossuyt, P.M. A review of solutions for diagnostic accuracy studies with an imperfect or missing reference standard. *J. Clin. Epidemiol.* **2009**, *62*, 797–806. [CrossRef]
- 87. Vilar, M.J.; Ranta, J.; Virtanen, S.; Korkeala, H. Bayesian estimation of the true prevalence and of the diagnostic test sensitivity and specificity of enteropathogenic yersiniain finnish pig serum samples. *BioMed Res. Int.* 2015, 2015, 931542. [CrossRef]